
Prohlášení k nemoci AIDS 
 
 
„Syndrom získaného imunodeficitu“ (AIDS) a jeho vedlejší příznaky se rychle šíří po celém světě. 
Podle statistických měření to znamená, že v blízké budoucnosti bude v našich sborech se 100 a 
více členy alespoň jeden člen, jehož příbuzný nebo přítel onemocněl AIDS.  
 
AIDS  se  šíří  těmito  dvěma  nejčastějšími  způsoby:  sexuálním  stykem  s nakaženou  osobou  a 
stykem HIV  (virus  způsobující  ztrátu obranyschopnosti) nakaženou  krví do  těla,  což může být 
způsobeno jednak injekcí s nesterilizovanou jehlou a stříkačkou nebo kontaminovanými krevními 
produkty.  Prevence  AIDS  tkví  především  v sexuální  zdrženlivosti  před manželstvím,  zůstávání 
v monogamním manželském svazku s neinfikovanou osobou, vyhýbání se používání nakažených 
injekčních jehel a stříkaček a v ujištění se o nezávadnosti krevních produktů.  
 
Adventisté  jsou  zavázáni  k učení prevence proti AIDS. Po mnoho  let  adventisté bojovali proti 
oběhu,  prodeji  a  užívání  drog  a  také  v tom  nadále  pokračují.  Adventisté  podporují  sexuální 
výchovu, která zahrnuje  i pojetí  lidské sexuality  jako Božího daru  lidstvu. Sexualita vyjádřená v 
Bibli  jasně  stanovuje hranice manželského sexuálního vztahu a vylučuje promiskuitu  i všechny 
další sexuální vztahy a další důsledky vystavování se viru HIV.  
 
Bohulibá odpověď na AIDS musí být na osobní bázi – soucitná, nápomocná a spásná. Stejně tak 
jako se Ježíš staral o nemocné  leprou, která byla obávanou nemocí Kristovy doby, Jeho dnešní 
následovníci  se mají  starat o nemocné AIDS.  Jakub  řekl:  „a někdo  z  vás by  jim  řekl:  ´Buďte  s 
Bohem ‐ ať vám není zima a nemáte hlad´, ale nedali byste jim, co potřebují pro své tělo, co by 
to bylo platné?“ (Jakub 2:16). 
 
   
Toto veřejné prohlášení bylo vydáno předsedou Generální konference Nealem C. Wilsonem po 
jednání  s 16 místopředsedy  GK  CASD  dne  5.  července  1990  na  jednání  Generální  konference 
v Indianapolis v USA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


